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PÉR

MIRATIMIN E PROJEKTEVE KÉRKIMORE-SHKENCORE, PROPOZUAR PÉR
PROGRAMIN E STUDIMITTÉ CIKLIT TÉ TRETÉ "DOKTORATÉ" NÉ GJEOLOGJIA
DHE MJEDISI, HAPUR NÉ FAKULTETIN E GJEOLOGJISÉ DHE TÉ MINIERAVE, NÉ
UNIVERSITETINPOLITEKNIK TÉ TIRANÉS, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqiperisé", Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,

"Elementet e programeve te studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit té Larté", i ndryshuar,
Udhézimit te MAS Nr. l, daté 14.01.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat Pér hapjen,

riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té Arsimit té Larté, degéve té tyre, njesive kryesore dhe

programeve te studimit si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit te Larté" i

ndryshuar, VKM 112, date 23.02.2018, e ndryshuar, Urdhérit té MAS Nr. 179, date 04.04.2022,

Rregulloren e Studimeve té Doktoratés te UPT-sé dhe kérkesén e Fakultetit té Gjeologjisé dhe té

Minierave, Senati Akademik né mbledhjen e datés 17.04.2025,

VENDOSI:

Té miratojé projektet körkimore shkencore me titull:
1. Anal iza e qéndrueshmérisé sé shpatit né formacione flishore, né kushte statike dhe dinamike,

Pér qéllime te stabilizimit té rréshqitjeve aktive;
2. Efektet e praktikave té menaxhimit té pellgut ujémbledhés né reduktimin e erozionit (rast

studimi: Pellgu Ujémbledhés i Bovillés).
Propozuar Pér programin e studimit té ciklit té treté "Doktoraté" né Gjeologjia dhe Mjedisi, hapur ne
Fakultetin e Gjeologjisé dhe té Minierave, né Universitetin Politeknik té Tiranés, Pér vitin akademik
2025-2026.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
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